
Stanovisko České společnosti paliativní medicíny ČLS JEP
(dále ČSPM) k uzavírání nových smluv pro poskytování
péče v odbornosti 720 - paliativní medicína (dále APM)

Výbor ČSPM vydává toto stanovisko k uzavírání nových smluv na poskytování péče v
ambulancích paliativní medicíny, tedy v odbornosti 720.
ČSPM tímto popisuje doporučený rámec pro uzavírání smluv mezi plátci péče a
poskytovateli péče, a to pro období, než bude definována optimální síť specializované
paliativní péče, její kapacita, dostupnost a další náležité parametry v rámci připravovaného
strategického dokumentu pro rozvoj paliativní péče v ČR.

ČSPM doporučuje toto:

● Poskytovatelé APMmají být dostupní v každém okrese, a to s celkovou kapacitou
minimálně 1,0 lékaře, v optimální podobě je služba APM dostupná jak v podobě
standardní ambulance, tak v podobě návštěvní služby.

● ČSPM považuje za přijatelné uzavírat smlouvy s poskytovateli služby v APM i na nižší
úvazek lékaře než 1,0, za doporučeníhodný úvazek považuje ČSPMminimálně 0,3
úvazku lékaře.

● ČSPM považuje za vhodné vázat poskytování APM na poskytovatele péče v
odbornosti 926 nebo 929 nebo 9u9.

● Do doby formulace sítě a její kapacity v rámci strategie rozvoje paliativní péče v ČR
považuje ČSPM za možné smlouvat poskytování APM i bez vazby na poskytování jiné
formy specializované paliativní péče při naplnění doporučení uvedených v prvních
dvou bodech.

● ČSPM nabízí odbornou konzultaci při rozhodování o uzavření nových smluv pro
poskytování péče v odbornosti 720.

Za ČSPM dne 20.11.2023

Ondřej Kopecký
předseda

Ondřej Sláma
místopředseda a vedoucí pracovní

skupiny pro ambulantní paliativní péči

1/1


